关于学生网上报 2025 秋学期重修选课通知

桂理工本科〔2025〕130 号

全校 2021 级（五年制）、2022 级、2023 级、2024 级同学：

为做好 2025 年秋季学期重修选课工作，现将相关事项通知如下。本学期

重修课程网上报名选课时间定于第 3周（2025 年 9 月 22 日 9:00 至 9 月 28 日

23:59）进行，请相关同学务必在规定时间内完成操作，逾期系统将关闭。

一、重修选课操作流程

（一）确认需重修课程：

登录教务管理系统学生空间，进入“个人成绩查询”，点击“未通过课

程”查看本人不及格课程信息。

重要区分：1.必修课：不及格必须重修。

2.限选/任选课：不作重修要求，学生可自行决定是否重修，只需在

毕业前修满本专业教学计划要求的相应类别学分即可。

（二）查找重修课程信息：

访问桂林理工大学本科生院网站“通知公告”栏发布的《2025 秋季学期全

校（本科）开课信息》。务必找到与本人不及格课程，课程号完全相同的课

程，方可进行网上重修报名。课程名称相同但课程号不同，或课程号相同但名

称不同，均不符合网上报重修要求。如不符合网上报重修要求，可参照第二条

（无法在网上完成重修选课的操作步骤）的要求线下填报。

（三）网上重修选课操作

在学生个人空间，点击“重修重考报名”模块。在本学期开课列表中，勾

选本人确定要重修的课程，完成选课。首选：课序号为 300 及以上的重修重考

独立开设课程班。次选：若无独立开设的重修重考班，可选本学期正常开出的

对应课程班进行重修报名。

温馨提醒：

1.量力而行：若不及格必修课较多，且本学期新课负担重，可酌情减少新

课选修数量，优先保障重修课程学习精力。

2.学业警示：根据学籍管理规定，学校每年 9-10 月审查上一学年必修课修

读情况。不及格必修课学分累计达到学籍处理规定者，将面临相应处理（如学

业警示、留级、退学等），请务必重视。

二、无法在网上完成重修选课的操作步骤

如遇系统提示“本学期未开课”，通常因低年级教学计划调整导致课程

号、名称或开课学期变更，请按以下步骤处理：

（一） 查询教学计划变更：

登录教务管理系统，左菜单栏点击教学计划管理-> 专业教学计划维护，查

询本专业低年级教学计划。

（二）处理方式：

1.仅开课学期变更：记录该课程新的开课学期，待该学期开课再上网进

行重修选课。

2.课程号/名称变更（课程实质相同）：于第 3周（9月 22 日-26 日）上

班时间，携带学生证到所在学院教学秘书办公室，填写《学生重修报名登记

表》（本科生院网站下载中心-教务运行科下载）进行登记报名。

3.课程已取消开设（无低年级对应课程）：可申请以相近课程替代。替

代原则：选课属性相同（必修课原则上只能用必修课替代）、学分≥原课程学

分、且经学生所在学院认可。

4.学院审核：学院汇总、审核替代申请（需附学院出具的课程替换证明

材料），以电子格式（签字盖章）于第 3周星期五（9月 26 日）下班前统一报

送本科生院教务运行科，逾期不予受理。

（三） 2021 级、2022 级全校各专业的教学计划与 2023 级年级的教学计划

有不同程度的调整，下列为 2025 秋学期公共必修课变更了课程代码（课程

号），重修选课必须到本学院教学秘书处填表登记报名：

课程名称
原课程

号
更改后课程及课程号 备注

高等数学（一）上 B 331841 高等数学 1（上），399541

高等数学（二）上 B 361021 高等数学 2（上），399511

物理实验（二） 360020 物理实验 2，600270

物理实验（一）

360001

.36000

2

物理实验 1，600850

大学物理（二） 360030 大学物理 2，（600261,600262）

大学英语 1（上） 513611 大学英语 1，517961

就业指导与创业基础 1 516261
生涯发展与就业指导（上），

517920

大学生心理学 512710 大学生心理健康教育，517950

军事技能训练和讲座 429780
军事理论 517990，军事技能

432970

如果补修或重修军事

技能训练和讲座，应

选 2 门

517990,432970 替换

无机化学 352380
无机化学 399480，无机化学实验

363920

如果补修或者重修无

机化学 352380，应选

2 门 399480,363920

替换

思想道德与法治 517390 思想道德与法治， 517910

中国近现代史纲要 516080 中国近现代史纲要 517900

马克思主义基本原理 511620 马克思主义基本原理 517890

大学语文 516240 大学语文， 511010

自然科学概论 516250
可选任选课组自然科学类课

程替代

三、结业生重修报名方式

（一）线上办理（推荐）：访问：桂林理工大学统一身份认证平台 (http

s://cas.glut.edu.cn/portal/login.html?reload=true) ，登录一站式服务大

厅，在“服务中心”查找并点击“结业生选课申请”进行线上办理。

（二）线下办理：在本科生院网站下载中心下载《结业生选课表》，按要求

填写完整。如教学计划有变动需替代课程，须附上学院出具的《重修课程替换

证明材料》，于 2025 秋季学期第 3周（9月 22 日-26 日）上班时间，携带填好

的表格及相关材料到本科生院教务运行科现场办理选课手续。

四、重要提示：

（一）凡在学院教学秘书处登记报名的重修课程，均由本科生院教务运行

科审核后负责网上录入及教学计划调整，学生填表时务必准确填写学号、课程

号、课序号。

（二）学生责任：务必于第 5周星期五（10 月 10 日）前登录教务系统，

在“重修重考报名”或“已选课程”中仔细核对录入的选课记录是否正确。如

https://cas.glut.edu.cn/portal/login.html?reload=true
https://cas.glut.edu.cn/portal/login.html?reload=true

发现错漏，必须在第 6周内（10 月 13-17 日） 到本科生院教务运行科办理更

正，逾期后果自负。

                         本科生院

                       2025 年 9 月 18 日